



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 6/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Sistema de Registro de Preços, para futura e eventual contratação para aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores novos para uso dos veículos leves e pesados que compõem a frota de veículos do Município, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social de Nossa Senhora das Dores/SE, conforme disposições deste Edital e informações constantes no Anexo I – Termo de Referência deste Edital.*

Fornecedor : JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI - 26.207.461/0001-23

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	40,00	UND	PNEU 175/14, NOVO, ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, DE PRIMEIRO USO, NÃO REMOLDADO, NÃO RECAPADO, NÃO RECAUCHUTADO, ESTRUTURA REFORÇADA. EXIGÊNCIA: O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT E NBR ESPECÍFICA	IRIS	ecoris	R\$ 314,00	R\$ 12.560,00	R\$ 318,43	R\$ 12.737,20	1,39	R\$ 4,43
2	8,00	UND	PNEU 205/60/16, NOVO, ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, DE PRIMEIRO USO, NÃO REMOLDADO, NÃO RECAPADO, NÃO RECAUCHUTADO, ESTRUTURA REFORÇADA. EXIGÊNCIA: O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT E NBR ESPECÍFICA	Atlas	Green	R\$ 411,00	R\$ 3.288,00	R\$ 464,91	R\$ 3.719,28	11,60	R\$ 53,91
5	54,00	UND	PNEU 275/80/22.5, NOVO, ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, DE PRIMEIRO USO, NÃO REMOLDADO, NÃO RECAPADO, NÃO RECAUCHUTADO, ESTRUTURA REFORÇADA. EXIGÊNCIA: O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT E NBR ESPECÍFICA – COTA PRINCIPAL	ANTEO	PRO-S	R\$ 1.610,00	R\$ 86.940,00	R\$ 2.054,33	R\$ 110.933,82	21,63	R\$ 444,33
10	12,00	UND	PNEU 215/75/17.5, NOVO, ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, DE PRIMEIRO USO, NÃO REMOLDADO, NÃO RECAPADO, NÃO RECAUCHUTADO, ESTRUTURA REFORÇADA. EXIGÊNCIA: O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT E NBR ESPECÍFICA	SAILUN	S637	R\$ 798,00	R\$ 9.576,00	R\$ 883,13	R\$ 10.597,56	9,64	R\$ 85,13
24	18,00	UND	PNEU 275/80/22.5, NOVO, ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, DE PRIMEIRO USO, NÃO REMOLDADO, NÃO RECAPADO, NÃO RECAUCHUTADO, ESTRUTURA REFORÇADA. EXIGÊNCIA: O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT E NBR ESPECÍFICA – COTA RESERVADA	ANTEO	PRO-S	R\$ 1.610,00	R\$ 28.980,00	R\$ 2.054,33	R\$ 36.977,94	21,63	R\$ 444,33
							Subtotal Adjudicado R\$ 141.344,00	Subtotal Orçado: R\$ 174.965,80	19,22%	R\$ 33.621,80	

Fornecedor : P. V. PNEUS EIRELI - 21.848.971/0001-66

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	40,00	UND	PNEU 1000/20 EMBORRACHADO, DE USO MISTO, NOVO, ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, DE PRIMEIRO USO, NÃO REMOLDADO, NÃO RECAPADO, NÃO RECAUCHUTADO, ESTRUTURA REFORÇADA. EXIGÊNCIA: O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT E NBR ESPECÍFICA	FATE/FATE	PCR	R\$ 1.647,00	R\$ 65.880,00	R\$ 1.890,83	R\$ 75.633,20	12,90	R\$ 243,83
7	8,00	UND	PNEU 1000/20 DIRECIONAL, DE USO MISTO, NOVO, ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, DE PRIMEIRO USO, NÃO REMOLDADO, NÃO RECAPADO, NÃO RECAUCHUTADO, ESTRUTURA REFORÇADA. EXIGÊNCIA: O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT E NBR ESPECÍFICA	PROMETEON TIRE GROUP/ANTEO	AT65	R\$ 1.647,00	R\$ 13.176,00	R\$ 2.066,17	R\$ 16.529,36	20,29	R\$ 419,17
							Subtotal Adjudicado R\$ 168.422,35	Subtotal Orçado: R\$ 182.898,67	7,91%	R\$ 14.476,32	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	4,00	UND	PNEU 900/20 DIRECIONAL, NOVO, ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, DE PRIMEIRO USO, NÃO REMOLDADO, NÃO RECAPADO, NÃO RECAUCHUTADO, ESTRUTURA REFORÇADA. EXIGÊNCIA: O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT E NBR ESPECÍFICA	JK TORNEL/CENTELLA	CR500	R\$ 1.269,30	R\$ 5.077,20	R\$ 1.269,31	R\$ 5.077,24	0,00	R\$ 0,01
9	16,00	UND	PNEU 900/20 EMBORRACHADO, NOVO, ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, DE PRIMEIRO USO, NÃO REMOLDADO, NÃO RECAPADO, NÃO RECAUCHUTADO, ESTRUTURA REFORÇADA. EXIGÊNCIA: O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT E NBR ESPECÍFICA	JK TORNEL/CENTELLA	CL550	R\$ 1.847,50	R\$ 29.560,00	R\$ 1.847,50	R\$ 29.560,00	0,00	R\$ 0,00
11	12,00	UND	PNEU 7.5-16, NOVO, ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, DE PRIMEIRO USO, NÃO REMOLDADO, NÃO RECAPADO, NÃO RECAUCHUTADO, ESTRUTURA REFORÇADA. EXIGÊNCIA: O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT E NBR ESPECÍFICA	JK TORNEL/TORNEL	T305	R\$ 699,00	R\$ 8.388,00	R\$ 812,25	R\$ 9.747,00	13,94	R\$ 113,25
12	50,00	UND	CÂMARA DE AR 275/80/22.5, NOVA, ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, DE PRIMEIRO USO, NÃO REMOLDADO, NÃO RECAPADO, NÃO RECAUCHUTADO, ESTRUTURA REFORÇADA. EXIGÊNCIA: O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT E NBR ESPECÍFICA	MAGNUM/MAGNUM	MGM275/80R22.5	R\$ 142,70	R\$ 7.135,00	R\$ 142,74	R\$ 7.137,00	0,03	R\$ 0,04
13	30,00	UND	CÂMARA DE AR 1000/20, NOVA, ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, DE PRIMEIRO USO, NÃO REMOLDADO, NÃO RECAPADO, NÃO RECAUCHUTADO, ESTRUTURA REFORÇADA. EXIGÊNCIA: O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT E NBR ESPECÍFICA	MAGNUM/MAGNUM	MGM10.00R20	R\$ 143,25	R\$ 4.297,50	R\$ 143,29	R\$ 4.298,70	0,03	R\$ 0,04
14	15,00	UND	CÂMARA DE AR 900/20, NOVA, ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, DE PRIMEIRO USO, NÃO REMOLDADO, NÃO RECAPADO, NÃO RECAUCHUTADO, ESTRUTURA REFORÇADA. EXIGÊNCIA: O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT E NBR ESPECÍFICA	MAGNUM/MAGNUM	MGM9.00R20	R\$ 147,55	R\$ 2.213,25	R\$ 147,55	R\$ 2.213,25	0,00	R\$ 0,00
15	50,00	UND	PROTETOR DE CÂMARA DE AR 275/80/22.5. EXIGÊNCIA: O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT E NBR ESPECÍFICA	SBN/SBN	ARO22.5	R\$ 54,10	R\$ 2.705,00	R\$ 54,14	R\$ 2.707,00	0,07	R\$ 0,04
19	8,00	UND	PNEU 18.4-30, NOVO, ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, DE PRIMEIRO USO, NÃO REMOLDADO, NÃO RECAPADO, NÃO RECAUCHUTADO, ESTRUTURA REFORÇADA. EXIGÊNCIA: O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT E NBR ESPECÍFICA	PROMETEON TIRE GROUP/ANTEO	VA	R\$ 3.511,00	R\$ 28.088,00	R\$ 3.511,67	R\$ 28.093,36	0,02	R\$ 0,67
23	8,00	UND	CÂMARA DE AR 12.4-24, NOVA, ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, DE PRIMEIRO USO, NÃO REMOLDADO, NÃO RECAPADO, NÃO RECAUCHUTADO, ESTRUTURA REFORÇADA. EXIGÊNCIA: O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT E NBR ESPECÍFICA	MAGNUM/MAGNUM	MGM12.4-24	R\$ 237,80	R\$ 1.902,40	R\$ 237,82	R\$ 1.902,56	0,01	R\$ 0,02
Subtotal Adjudicado R\$ 168.422,35							Subtotal Orçado: R\$ 182.898,67		7,91%		R\$ 14.476,32

Fornecedor : ACCIOLY COMERCIO EIRELI - 21.034.661/0001-08

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	30,00	UND	PROTETOR DE CÂMARA DE AR 1000/20. EXIGÊNCIA: O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT E NBR ESPECÍFICA	SBN	RADIAL 2000	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00	R\$ 45,45	R\$ 1.363,50	16,39	R\$ 7,45
Subtotal Adjudicado R\$ 16.525,00							Subtotal Orçado: R\$ 20.443,00		19,17%		R\$ 3.918,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	15,00	UND	PROTETOR DE CÂMARA DE AR 900/20. EXIGÊNCIA: O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT E NBR ESPECÍFICA	SBN	RADIAL 2000	R\$ 39,00	R\$ 585,00	R\$ 41,46	R\$ 621,90	5,93	R\$ 2,46
20	8,00	UND	PNEU 12.4-24, NOVO, ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, DE PRIMEIRO USO, NÃO REMOLDADO, NÃO RECAPADO, NÃO RECAUCHUTADO, ESTRUTURA REFORÇADA. EXIGÊNCIA: O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT E NBR ESPECÍFICA	GALAXY	R-1 EARTHPRO 45 TT	R\$ 1.850,00	R\$ 14.800,00	R\$ 2.307,20	R\$ 18.457,60	19,82	R\$ 457,20
Subtotal Adjudicado R\$ 16.525,00								Subtotal Orçado: R\$ 20.443,00		19,17%	R\$ 3.918,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO				
	Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
	R\$ 326.291,35	R\$ 378.307,47	13,75%	52.016,12

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Nossa Senhora das Dores-SE , 01 de Junho de 2021

LUIZ MARIO PEREIRA DE SANTANA
PREFEITO MUNICIPAL